
 
 

 

 
 Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Direzione Didattica 1° Circolo “Giovanni XXIII” 
Via G. Licata, 18 - 92019 SCIACCA (AG) Tel. 0925-24544 -86220-86517 

Codice MIUR AGEE034005 - Codice Fiscale 83001290846 - Codice Univoco UFZU54 
e-mail: agee034005@istruzione.it PEC: agee034005@pec.istruzione.it  sito web: www.primocircolosciacca.edu.it 

       

       

        
 

All’ Albo pretorio 
Al sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 
Al fascicolo PNRR Azione 1 Classrooms 

 
Oggetto: correzione, in autotutela, della somma disponibile inserita nella Determina a contrarre prot. 4967 
del 30/08/2023- Progetto PNRR “ Nuovi ambienti, nuove menti”  
NCP: M4C1I3.2‐2022‐961‐P‐15688 ‐ CUP: F84D23001060001 
 

Riferimento: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  dei servizi di istruzione  dagli asili nido alle 
università  – Investimento  3.2 “Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – “Azione 
1 - Next Generation Classroom – Ambienti innovativi di apprendimento “. 
 

     
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 Marzo 1999 n° 275, concernente il regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n° 59; 
Vista la legge 7 Agosto 1990 n° 241/1990 e ss.mm.ii.; 
Considerato che per mero errore di trascrizione, nella Determina a contrarre epigrafata in oggetto, nella parte 
relativa all’individuazione della somma disponibile per l’acquisto di arredi innovativi, si è inserito un imponibile 
di € 20.130,34 anziché di € 20.356,00 e un importo di € 4.428,67 di IVA  anziché di € € 4.478,32 per 
complessivi € 24.559,01 anziché di € 24.834,32 così come riportato nella matrice Acquisti – Analisi dei costi a 
firma del progettista ing. Roberto Ricotta; 
 

DISPONE 
 

1 -  di procedere, in autotutela, alla correzione delle somme, così come in narrativa riportate; 
2 -  di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo on line di questa Istituzione scolastica; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Anna Maria Conti 

 
 
 

 
 




		2023-09-04T11:30:34+0200
	ANNA MARIA CONTI




